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 OR.0022.140.2021 

 

 

Protokół Nr 140/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

3. Prośby i wnioski mieszkańców, 

4. Omówienie spraw bieżących, 

5. Opracowanie wniosku, 

6. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 139/2021 przyjęto bez uwag. 

 

 

Ad. 2 

        Uchwała Nr 419/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za II kwartał 2021 roku. 

 Pani Skarbnik poinformowała, że dochody budżetu powiatu zostały wykonane w 49,86% 

planu. Na plan 73.523.310,49 zł wykonanie wyniosło 36.658.094,44 zł. Wydatki – wykonanie 

37,4% planu w kwocie 32.696.665,08 zł. Na koniec drugiego kwartału jest nadwyżka w kwocie 

3.961.429,36 zł.  

Starosta powiedział, że patrząc na budżet powiat czeka za rozstrzygnięciem przetargu na drogę 

Skudzawy w stronę Skrwilna i drogę w Gminie Brzuze. Jest zniżka o 5 % jeśli chodzi o drogi. 
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Jest odstępstwo jeśli chodzi o kanał technologiczny to jest ważne, z tego względu, że są 

oszczędności. To jest spory poziom, bo około 1.400.000,00 zł.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że być może zostaną jeszcze jakieś środki z Funduszu i 

będzie można się starać o dofinansowanie na drogi. 

Starosta powiedział, że obecnie dwa projekty dróg są na liście rezerwowej, na piątym miejscu, 

ale jest duża szansa, że  uda się to zrealizować.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jeżeli jest tendencja zniżkowa i faktycznie są 

odstępstwa od kanału technologicznego to być może, że inne gminy, które faktycznie są na tej 

liście głównej to u nich też zostaną środki, więc jak się to zsumuje to może oprócz tych 

rezerwowych jeszcze będzie można wnioskować o kolejne.  

Starosta odpowiedział, że to wszystko jest uzależnione od projektów. Powiat Rypiński nie ma 

wykonanych dodatkowych projektów. Są robione trzy drogi rocznie i jest to duże obciążenie 

dla budżetu, ale też nie ma pracowników, aby to wszystko przygotować i przerobić. Trzeba 

liczyć siły na zamiary, bo trzeba mieć też wkład własny. Oprócz środków w wysokości 40 % z 

danej Gminy to poziom 60 % musi być z powiatu. Obecnie jest prowadzonych bardzo dużo 

inwestycji.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że ścieżki poza miastem są mało oświetlone. Nie ma 

również oświetlenia na ul. Mleczarskiej.  

Starosta powiedział, że temat oświetlenia ul. Mleczarskiej wróci w przyszłym roku. Jest 

problem, ponieważ wszedł przepis, że co 25 m musi być oświetlenie, więc tych lamp 

potrzebnych do wykonania oświetlenia będzie bardzo dużo.  

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy tam musi być typowa lampa uliczna? czy można 

zastosować coś zupełnie innego?  

Starosta odpowiedział, że mogą być lampy wiatrakowe lub solarne itd. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest bardzo ciekawy jaki to będzie koszt. Ile będą 

kosztowały poszczególne lampy i ile pieniędzy zostanie itd. 

Starosta powiedział, że można się starać o środki zewnętrzne i najlepsze byłyby lampy ledowe. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 420/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie uchwalenia Regulaminu 

organizacyjnego Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 421/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa pełniącemu obowiązki Kierownika Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w 

Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
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Ad. 3 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie zwraca się z prośbą o dofinansowanie remontu 

domu, w którym funkcjonuje rodzina zastępcza i jest w niej umieszczone jedno dziecko z Powiatu 

Rypińskiego. 

Pani Skarbnik powiedziała, że 4 tyś. zł to jest koszt całego remontu. W tej rodzinie zastępczej 

przebywa troje dzieci z czego jedno z Powiatu Rypińskiego. Pani Skarbnik zaproponowała, aby 

podzielić tą kwotę proporcjonalnie, czyli 4 tyś. zł podzielić na troje dzieci. PCPR wskazuje, że jedna 

rodzina zastępcza otrzymała już pomoc w kwocie 1 tyś. zł. Decyzja należy do Członków Zarządu 

jaka będzie ostatecznie kwota.  

Starosta powiedział, że w poprzednich latach takie inwestycje były wspomagane przez powiat. 

Pan Paweł Sobierajski zaproponował, żeby przeznaczyć kwotę 1.300 zł na ten cel. 

Zarząd Powiatu w Rypinie rozpatrzył wniosek pozytywnie. Zostanie przekazane wsparcie w kwocie  

1.300 zł na ww. cel. 

2.Pani Sekretarz powiedziała, że wpłynęły opinie przygotowane przez Zarząd Dróg Powiatowych  w 

ramach konsultacji wniosków jakie przygotowuje Pan Mariusz Majewski na trzy inwestycje 

drogowe. Jest to przebudowa drogi powiatowej nr 2204 Radziki Duże-Wąpielsk-Trąbin-Ostrowite 

na odcinku Radziki Duże-Wąpielsk. Inwestycja przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej  

nr 2205C Długie-Rakowo-Cetki na odcinku Długie-Rakowo. 

Starosta poprosił Członków Zarządu, aby zapoznali się z projektami jak to będzie wyglądało i jaki 

będzie przebieg każdej z tych dróg. Przy pierwszej drodze będzie ścieżka rowerowa do samych 

Radzik. W perspektywie „Polskiego Ładu” z Rypina można byłoby dojechać do Radzik ścieżką 

rowerową.  

 

Ad. 4 

Starosta poinformował, że na przebudowę przejść dla pieszych Powiat Rypiński otrzymał 

dofinansowanie 75 % z Urzędu Wojewódzkiego. Powiat dołoży około 40 tyś. zł do tych 

inwestycji. To będzie przejście dla pieszych przy ZS nr 1 oraz przy ul. Młyńskiej. Wkład własny 

może się zwiększyć z tego względu, że prędzej przy ul. 3 Maja mieszkańcy prosili, aby ustawić 

próg zwalniający.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że on również wnioskował o to na posiedzeniu Zarządu jakiś 

czas temu.  

Pani Monika Kalinowska uważa, iż przy ul. 3 Maja powinno być więcej patroli Policji i to 

zwłaszcza weekendami  i wieczorem. 

Starosta poinformował, że Powiat Rypiński otrzymał porozumienie w sprawie budowy ronda 

ul. Spokojna-Młyńska-Warszawska. 

Pani Sekretarz poinformowała, że Pani Mecenas naniosła uwagi. Natomiast pyta czy powiat 

jest świadomy tego, że wszelkie obowiązki związane z tą inwestycją w ramach tych zapisów 

umowy spoczywają na powiecie i nie są one korzystne dla powiatu. Jest tu mowa o samym 

projekcie.  

Starosta powiedział, że jest to porozumienie i Starostwo bierze na siebie ciężar projektu. Jeśli 

udałoby się pozyskać 50 % dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych to koszt ronda 
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wyniósłby około 3 mln zł na trzy samorządy, więc 500 tyś. zł na każdy samorząd z 

wykonaniem. Starosta ma nadzieję, iż w ciągu roku powstanie projekt tego ronda.  

Pan Paweł Sobierajski poprosił, aby Członkowie Zarządu byli informowani na bieżąco, aby 

wnieść ewentualne uwagi do projektu. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że z jednej strony być może to lepiej, że projekt jest po 

stronie powiatu, bo historia pokazała, że jeśli projekt przygotowuje firma zewnętrzna, która nie 

zna specyfiki to później wychodzą nieciekawe sytuacje.  

Starosta powiedział, że w ramach „Polskiego Ładu” zostały złożone trzy wnioski. Pierwszy na 

ścieżkę rowerową Wąpielsk-Rypin, drugi na inwestycję budowy hali sportowej przy ZS nr 1 

oraz budowę stołówki wraz z internatem przy ZS nr 2. Jakie pieniądze zostaną przyznane i jak 

to będzie wyglądało czas pokaże. Priorytetem w inwestycjach jest budowa ZS nr 5.  

Zdaniem Pani Moniki Kalinowskiej lepiej, aby wszystkie usługi sportowe były przy RCS, 

ponieważ jeśli będą przy LO to nikt z zewnątrz nie będzie chciał korzystać. Będą korzystać 

tylko uczniowie. 

Pani Sekretarz zapytała, gdzie ta hala miałaby zostać pobudowana? Jest kwestia również tego, 

że znajduje się tam skarpa, która pracuje, a hala będzie dużym obiektem.  

Starosta odpowiedział, że projektanci się tym zajmą. 

Pani Skarbnik powiedziała, że trzeba to dobrze oszacować, aby nie okazało się, że przez skarpę 

koszt znacząco wzrośnie i będzie trzeba dołożyć z własnych środków finansowych. 

Starosta odpowiedział, że w poniedziałek będzie pełna informacja w sprawie kosztorysu.  

Starosta poinformował, że jest problem dotyczący dostarczania posiłków przez stołówkę dla 

Dziennego Domu Pobytu. W dniu 2 sierpnia br. jednostka zaczyna funkcjonować, a 20 sierpnia 

odbędzie się oficjalne otwarcie. To będzie Dom dla osób, które muszą sobie radzić w różnych 

momentach życia. Nie będzie tam osób z poważnymi schorzeniami. Starosta powiedział, że 

musi zostać przeprowadzone postępowanie dotyczące stołówki. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest to dziwne, ponieważ postępowanie było przeprowadzone 

już w tym roku. Produkty, które są dostarczane przez firmy zostały wybrane w tym roku i był 

podział na różne pakiety. Zostały wybrane najkorzystniejsze oferty, więc Panią Skarbnik dziwi 

teraz to stanowisko, gdzie najpierw była odpowiedź, że jest zgoda, aby szkoła dostarczała 

jedzenie do Dziennego Domu Pobytu, a teraz się okazuje, że konieczne jest przeprowadzenie 

dodatkowego postępowania.  

Starosta odpowiedział, że powiat nie zdąży z kolejnym postępowaniem, bo DDP za chwilę 

rozpoczyna działalność i musi być możliwość dostarczenia pożywienia. Starosta poinformował, 

że 30 lipca br. odbędą się dwie sesja, jedna na Sali, a druga uroczysta w kinie. 

 

Ad. 5 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r., poz. 1038) Zarząd Powiatu w Rypinie wnioskuje o zwołanie sesji 

Rady Powiatu w Rypinie w związku z przedstawieniem sprawozdania finansowego SP ZOZ z 

siedzibą w Rypinie za 2020 rok oraz podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w 

Rypinie za 2020 rok w terminie do 30.07.2021 r. konieczne jest podjęcie ww. uchwały. Wobec 

powyższego zachodzi pilna potrzeba zwołania sesji. 
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Zarząd Powiatu w Rypinie wnioskuje o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie w trybie art. 

15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym z proponowanym terminem 

30 lipca 2021 r. (piątek) o godz. 11.30        

 

Ad. 6 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z 

wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław 

Sochacki zamknął o godz. 9.55 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 21 lipca 2021r. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

   

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Anna Zaborowska 


